

07
4

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20220314003	
Câmara Municipal de Jacundá	
RESPONSÁVEL : NOME: CARLOS AUGUSTO DA SILVA LIMA	
PROPOSITOR : NOME: PLABIA PAPELARIA LTDA ENDEREÇO : AVENIDA CRISTO REI 356 BAIRRO : CENTRO CIDADE : Jacundá - PA CNPJ : 05.382.673/0001-77	

O município de Jacundá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Jacundá.

Jacundá, 14 de Março de 2022

CARLOS AUGUSTO DA SILVA LIMA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
3	ALFINETE COM CABECA		30,000	CAIXA	6,700	201,00
4	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL		15,000	UNIDADE	9,500	142,50
6	BORRACHA P/ APAGAR BRANCA COM PROTEÇÃO		50,000	UNIDADE	1,500	75,00
7	CAIXA ARQUIVO		60,000	UNIDADE	7,800	468,00
8	CANETA AZUL OU PRETA CX 50 UNIDADES		50,000	CAIXA	46,990	2349,50
15	DESTACA TEXTO COR AMARELO		80,000	UNIDADE	2,000	160,00
16	ESTILETE		30,000	UNIDADE	3,000	90,00
17	FICHARIO		15,000	UNIDADE	87,600	1314,00
18	FITA ADESIVA		30,000	UNIDADE	6,200	186,00
19	FITA CREPE BRANCA		30,000	UNIDADE	9,000	270,00
20	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26X6 CX C/5000		30,000	UNIDADE	9,800	294,00
21	LAPIS DE ESCRIVER		80,000	UNIDADE	0,600	48,00
22	LIVRO ATA 100 FLS		15,000	UNIDADE	16,200	243,00
23	LIVRO DE PROTOCOLO		15,000	UNIDADE	13,800	207,00
24	PAPEL A-4 DIMENSOES 210X297MM CX 10X1		30,000	CAIXA	222,000	6660,00
25	PASTA ABA ELASTICO		90,000	UNIDADE	3,600	324,00
26	PASTA AZ		50,000	UNIDADE	14,400	720,00
27	PASTA CLASSIFICADORA		30,000	UNIDADE	4,800	144,00
28	PASTA SUSPENSÃO		30,000	UNIDADE	2,350	70,50
30	PEN DRIVE 16GB		20,000	UNIDADE	42,050	841,00
31	PEN DRIVE 8GB		20,000	UNIDADE	31,850	637,00
32	PERFURADOR METALICO PARA 50 FOLHAS DE PAPEL		15,000	UNIDADE	85,000	1275,00
33	REGUA PLASTICA DE 30CM		40,000	UNIDADE	1,000	40,00
34	TESOURA GRANDE		15,000	UNIDADE	12,900	193,50
9	CARTUCHO IMPRESSORA DESKJET 662XL PRETO		25,000	UNIDADE	141,000	3525,00
10084	TONER IMPRESSORA LASER DCP 5652 DN		20,000	UNIDADE	172,500	3450,00
10093	TONER IMPRESSORA LASER M1132		20,000	UNIDADE	60,900	1218,00
10095	TONER IMPRESSORA LASERJET P1005		20,000	UNIDADE	72,000	1440,00
10227	MOUSE USB		15,000	UNIDADE	21,700	325,50
10226	TECLADO USB		15,000	UNIDADE	49,800	747,00
10228	GRAMPEADOR MEDIO		10,000	UNIDADE	23,600	236,00
10229	FONTE ATX 200 WATS		10,000	UNIDADE	102,000	1020,00
10230	H EXTERNO 1TB		8,000	UNIDADE	420,900	3367,20
10231	HD EXTERNO 2 TB		8,000	UNIDADE	560,100	4480,80
10232	HD INTERNO 500 GB		10,000	UNIDADE	267,300	2673,00
10233	CLIP 2/0		90,000	CAIXA	3,700	333,00
10235	CLIP 4/0		100,000	CAIXA	3,650	365,00
10236	CLIP 6/0		150,000	CAIXA	5,300	795,00
10237	CLIP 8/0		160,000	CAIXA	4,600	736,00
10234	CLIP 3/0		150,000	CAIXA	3,800	570,00
					Total :	42233,50

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data :

carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços	
Cotação de preços No: 20220314003	
Câmara Municipal de Jacundá	
RESPONSÁVEL :	
NOME: CARLOS AUGUSTO DA SILVA LIMA	
PROPONENTE :	
NOME: IRACI DOS SANTOS SILVA	
ENDEREÇO : AVENIDA CRISTO REI 396	
BAIRRO : CENTRO CIDADE : Jacundá - PA	
CNPJ : 04.881.025/0001-00	

O município de Jacundá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Jacundá.

Jacundá, 14 de Março de 2022

CARLOS AUGUSTO DA SILVA LIMA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
3	ALFINETE COM CABECA		30,000	CAIXA	6,500	195,00
4	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL		15,000	UNIDADE	9,200	138,00
6	BORRACHA P/ APAGAR BRANCA COM PROTEÇÃO		50,000	UNIDADE	1,300	65,00
7	CAIXA ARQUIVO		60,000	UNIDADE	7,400	444,00
8	CANETA AZUL OU PRETA CX 50 UNIDADES		50,000	CAIXA	46,800	2340,00
15	DESTACA TEXTO COR AMARELO		80,000	UNIDADE	1,800	144,00
16	ESTILETE		30,000	UNIDADE	2,650	79,50
17	FICHARIO		15,000	UNIDADE	86,300	1294,50
18	FITA ADESIVA		30,000	UNIDADE	5,500	165,00
19	FITA CREPE BRANCA		30,000	UNIDADE	8,300	249,00
20	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26X6 CX C/5000		30,000	UNIDADE	9,200	276,00
21	LAPIS DE ESCREVER		80,000	UNIDADE	0,450	36,00
22	LIVRO ATA 100 FLS		15,000	UNIDADE	15,500	232,50
23	LIVRO DE PROTOCOLO		15,000	UNIDADE	12,000	180,00
24	PAPEL A-4 DIMENSOES 210X297MM CX 10X1		30,000	CAIXA	219,900	6597,00
25	PASTA ABA ELASTICO		90,000	UNIDADE	3,050	274,50
26	PASTA AZ		50,000	UNIDADE	13,900	695,00
27	PASTA CLASSIFICADORA		30,000	UNIDADE	4,600	138,00
28	PASTA SUSPENSÁ		30,000	UNIDADE	2,200	66,00
30	PEN DRIVE 16GB		20,000	UNIDADE	41,800	836,00
31	PEN DRIVE 8GB		20,000	UNIDADE	31,700	634,00
32	PERFURADOR METALICO PARA 50 FOLHAS DE PAPEL		15,000	UNIDADE	84,800	1272,00
33	REGUA PLASTICA DE 30CM		40,000	UNIDADE	0,750	30,00
34	TESOURA GRANDE		15,000	UNIDADE	12,800	192,00
9	CARTUCHO IMPRESSORA DESKJET 662XL PRETO		25,000	UNIDADE	137,000	3425,00
10094	TONER IMPRESSORA LASER DCP 5652 DN		20,000	UNIDADE	169,800	3396,00
10093	TONER IMPRESSORA LASER M1132		20,000	UNIDADE	59,800	1196,00
10095	TONER IMPRESSORA LASERJET P1005		20,000	UNIDADE	71,700	1434,00
10227	MOUSE USB		15,000	UNIDADE	18,700	280,50
10226	TECLADO USB		15,000	UNIDADE	44,950	674,25
10228	GRAMPEADOR MEDIO		10,000	UNIDADE	22,850	228,50
10229	FONTE ATX 200 WATS		10,000	UNIDADE	99,800	998,00
10230	H EXTERNO 1TB		8,000	UNIDADE	398,000	3184,00
10231	HD EXTERNO 2 TB		8,000	UNIDADE	652,000	4416,00
10232	HD INTERNO 500 GB		10,000	UNIDADE	249,000	2490,00
10233	CLIP 2/0		90,000	CAIXA	3,650	328,50
10235	CLIP 4/0		100,000	CAIXA	3,600	360,00
10236	CLIP 6/0		150,000	CAIXA	5,100	765,00
10237	CLIP 8/0		160,000	CAIXA	4,450	712,00
10234	CLIP 3/0		150,000	CAIXA	3,500	525,00
					Total :	40982,75

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data :

carimbo e assinatura



M&R COM SERV E EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA-ME

CNPJ: 28.077.266/0001-51

E-mail: mrxerox_impressoes@hotmail.com

Fone: (94) 99287-7700

09

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220314003

Câmara Municipal de Jacundá

RESPONSÁVEL :

NOME: CARLOS AUGUSTO DA SILVA LIMA

PROPONENTE :

NOME: M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME

ENDEREÇO : R NOBRE

BAIRRO : ELETRONORTE CIDADE : Jacundá - PA

CNPJ : 28.077.266/0001-51

O município de Jacundá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Jacundá.

Jacundá, 14 de Março de 2022

CARLOS AUGUSTO DA SILVA LIMA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
3	ALFINETE COM CABECA		30,000	CAIXA	10,900	327,00
4	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL		15,000	UNIDADE	9,700	145,50
6	BORRACHA P/ APAGAR BRANCA COM PROTEÇÃO		50,000	UNIDADE	1,850	92,50
7	CAIXA ARQUIVO		60,000	UNIDADE	7,300	438,00
8	CANETA AZUL OU PRETA CX 50 UNIDADES		50,000	CAIXA	46,100	2305,00
15	DESTACA TEXTO COR AMARELO		80,000	UNIDADE	2,750	220,00
16	ESTILETE		30,000	UNIDADE	3,220	96,60
17	FICHARIO		15,000	UNIDADE	87,000	1305,00
18	FITA ADESIVA		30,000	UNIDADE	4,750	142,50
19	FITA CREPE BRANCA		30,000	UNIDADE	5,450	163,50
20	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26X6 CX C/5000		30,000	UNIDADE	8,900	267,00
21	LAPIS DE ESCREVER		80,000	UNIDADE	0,430	34,40
22	LIVRO ATA 100 FLS		15,000	UNIDADE	14,840	222,60
23	LIVRO DE PROTOCOLO		15,000	UNIDADE	11,900	178,50
24	PAPEL A-4 DIMENSOES 210X297MM CX 10X1		30,000	CAIXA	219,000	6570,00
25	PASTA ABA ELASTICO		90,000	UNIDADE	3,850	346,50

RUA NOBRE, Nº 50, ELETRONORTE – JACUNDÁ-PA / CEP: 68.590-000



M&R COM SERV E EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA-ME

CNPJ: 28.077.266/0001-51

E-mail: mxerox, impressoes@hotmail.com

26	PASTA AZ	50,000	UNIDADE	13,800	690,00
27	PASTA CLASSIFICADORA	30,000	UNIDADE	6,290	188,70
28	PASTA SUSPENSA	30,000	UNIDADE	4,320	129,60
30	PEN DRIVE 16GB	20,000	UNIDADE	49,900	998,00
31	PEN DRIVE 8GB	20,000	UNIDADE	34,900	698,00
32	PERFURADOR METALICO PARA 50 FOLHAS DE PAPEL	15,000	UNIDADE	90,000	1350,00
33	REGUA PLASTICA DE 30CM	40,000	UNIDADE	0,700	28,00
34	TESOURA GRANDE	15,000	UNIDADE	9,750	146,25
9	CARTUCHO IMPRESSORA DESKJET 662XL PRETO	25,000	UNIDADE	142,000	3550,00
10094	TONER IMPRESSORA LASER DCP 5652 DN	20,000	UNIDADE	139,900	2798,00
10093	TONER IMPRESSORA LASER M1132	20,000	UNIDADE	58,900	1178,00
10095	TONER IMPRESSORA LASERJET P1005	20,000	UNIDADE	70,900	1418,00
10227	MOUSE USB	15,000	UNIDADE	18,400	276,00
10226	TECLADO USB	15,000	UNIDADE	43,900	658,50
10228	GRAMPEADOR MEDIO	10,000	UNIDADE	14,900	149,00
10229	FONTE ATX 200 WATS	10,000	UNIDADE	85,900	859,00
10230	H EXTERNO 1TB	8,000	UNIDADE	439,900	3519,20
10231	HD EXTERNO 2 TB	8,000	UNIDADE	580,000	4640,00
10232	HD INTERNO 500 GB	10,000	UNIDADE	395,900	3959,00
10233	CLIP 2/0	90,000	CAIXA	3,600	324,00
10235	CLIP 4/0	100,000	CAIXA	3,500	350,00
10236	CLIP 6/0	150,000	CAIXA	5,000	750,00
10237	CLIP 8/0	160,000	CAIXA	4,400	704,00
10234	CLIP 3/0	150,000	CAIXA	3,400	510,00

Total : 42725,85

Condições de pagamento :	30 DIAS APÓS EMISSÃO NOTA FISCAL
Prazo de entrega :	03 DIAS
Validade da proposta :	60 dias
Valor por extenso :	QUARENTA E DOIS MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

Data : 14/03/2022

MARIA SOLANGE BASTOS
PEREIRA:26526344372
44372
Assinado de forma digital por MARIA SOLANGE BASTOS PEREIRA:26526344372
Dados: 2022.03.14 10:26:11 -03'00'

RICARDO DOS SANTOS PEREIRA:614070220297
Assinado de forma digital por RICARDO DOS SANTOS PEREIRA:61400220297
Dados: 2022.03.14 10:26:53 -03'00'

M E R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA:28077266000151
00151
Assinado de forma digital por M E R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA:28077266000151
Dados: 2022.03.14 10:29:55 -03'00'



Pará
Governo Municipal de Jacundá

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
000003	ALFINETE COM CABECA			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	30,000	6,500	195,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	30,000	6,700	201,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	30,000	10,900	327,00
	Valores médios :		8,033	241,00
000004	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	15,000	9,200	138,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	15,000	9,500	142,50
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	15,000	9,700	145,50
	Valores médios :		9,467	142,00
000006	BORRACHA P/ APAGAR BRANCA COM PROTEÇÃO			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	50,000	1,300	65,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	50,000	1,500	75,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	50,000	1,850	92,50
	Valores médios :		1,550	77,50
000007	CAIXA ARQUIVO			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	60,000	7,400	444,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	60,000	7,800	468,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	60,000	7,300	438,00
	Valores médios :		7,500	450,00
000008	CANETA AZUL OU PRETA CX 50 UNIDADES			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	50,000	46,800	2.340,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	50,000	46,990	2.349,50
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	50,000	46,100	2.305,00
	Valores médios :		46,630	2.331,50
000015	DESTACA TEXTO COR AMARELO			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	80,000	1,800	144,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	80,000	2,000	160,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	80,000	2,750	220,00
	Valores médios :		2,183	174,67
000016	ESTILETE			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	30,000	2,550	76,50
	PLABIA PAPELARIA LTDA	30,000	3,000	90,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	30,000	3,220	96,60
	Valores médios :		2,923	87,70
000017	FICHARIO			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	15,000	86,300	1.294,50
	PLABIA PAPELARIA LTDA	15,000	87,600	1.314,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	15,000	87,000	1.305,00
	Valores médios :		86,967	1.304,50
000018	FITA ADESIVA			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	30,000	5,500	165,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	30,000	6,200	186,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	30,000	4,750	142,50
	Valores médios :		5,483	164,50
000019	FITA CREPE BRANCA			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	30,000	8,300	249,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	PLABIA PAPELARIA LTDA	30,000	9,000	270,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	30,000	5,450	163,50
	Valores médios :		7,583	227,50
000020	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26X6 CX C/5000			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	30,000	9,200	276,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	30,000	9,800	294,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	30,000	8,900	267,00
	Valores médios :		9,300	279,00
000021	LAPIS DE ESCREVER			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	80,000	0,450	36,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	80,000	0,600	48,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	80,000	0,430	34,40
	Valores médios :		0,493	39,47
000022	LIVRO ATA 100 FLS			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	15,000	15,500	232,50
	PLABIA PAPELARIA LTDA	15,000	16,200	243,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	15,000	14,840	222,60
	Valores médios :		15,513	232,70
000023	LIVRO DE PROTOCOLO			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	15,000	12,000	180,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	15,000	13,800	207,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	15,000	11,900	178,50
	Valores médios :		12,567	188,50
000024	PAPEL A-4 DIMENSOES 210X297MM CX 10X1			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	30,000	219,900	6.597,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	30,000	222,000	6.660,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	30,000	219,000	6.570,00
	Valores médios :		220,300	6.609,00
000025	PASTA ABA ELASTICO			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	90,000	3,050	274,50
	PLABIA PAPELARIA LTDA	90,000	3,600	324,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	90,000	3,850	346,50
	Valores médios :		3,500	315,00
000026	PASTA AZ			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	50,000	13,900	695,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	50,000	14,400	720,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	50,000	13,800	690,00
	Valores médios :		14,033	701,67
000027	PASTA CLASSIFICADORA			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	30,000	4,600	138,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	30,000	4,800	144,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	30,000	6,290	188,70
	Valores médios :		5,230	156,90
000028	PASTA SUSPensa			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	30,000	2,200	66,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	30,000	2,350	70,50
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	30,000	4,320	129,60
	Valores médios :		2,957	88,70
000030	PEN DRIVE 16GB			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	20,000	41,800	836,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	20,000	42,050	841,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	20,000	49,900	998,00
	Valores médios :		44,583	891,67
000031	PEN DRIVE 8GB			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	20,000	31,700	634,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	20,000	31,850	637,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	20,000	34,900	698,00
	Valores médios :		32,817	656,33
000032	PERFURADOR METALICO PARA 50 FOLHAS DE PAPEL			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	IRACI DOS SANTOS SILVA	15,000	84,800	1.272,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	15,000	85,000	1.275,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	15,000	90,000	1.350,00
	Valores médios :		86,600	1.299,00
000033	REGUA PLASTICA DE 30CM			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	40,000	0,750	30,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	40,000	1,000	40,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	40,000	0,700	28,00
	Valores médios :		0,817	32,67
000034	TESOURA GRANDE			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	15,000	12,800	192,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	15,000	12,900	193,50
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	15,000	9,750	146,25
	Valores médios :		11,817	177,25
000009	CARTUCHO IMPRESSORA DESKJET 662XL PRETO			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	25,000	137,000	3.425,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	25,000	141,000	3.525,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	25,000	142,000	3.550,00
	Valores médios :		140,000	3.500,00
010094	TONER IMPRESSORA LASER DCP 5652 DN			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	20,000	169,800	3.396,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	20,000	172,500	3.450,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	20,000	139,900	2.798,00
	Valores médios :		160,733	3.214,67
010093	TONER IMPRESSORA LASER M1132			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	20,000	59,800	1.196,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	20,000	60,900	1.218,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	20,000	58,900	1.178,00
	Valores médios :		59,867	1.197,33
010095	TONER IMPRESSORA LASERJET P1005			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	20,000	71,700	1.434,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	20,000	72,000	1.440,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	20,000	70,900	1.418,00
	Valores médios :		71,533	1.430,67
010227	MOUSE USB			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	15,000	18,700	280,50
	PLABIA PAPELARIA LTDA	15,000	21,700	325,50
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	15,000	18,400	276,00
	Valores médios :		19,600	294,00
010226	TECLADO USB			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	15,000	44,950	674,25
	PLABIA PAPELARIA LTDA	15,000	49,800	747,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	15,000	43,900	658,50
	Valores médios :		46,217	693,25
010228	GRAMPEADOR MEDIO			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	10,000	22,850	228,50
	PLABIA PAPELARIA LTDA	10,000	23,500	235,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	10,000	14,900	149,00
	Valores médios :		20,417	204,17
010229	FONTE ATX 200 WATS			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	10,000	99,800	998,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	10,000	102,000	1.020,00
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	10,000	85,900	859,00
	Valores médios :		95,900	959,00
010230	H EXTERNO 1TB			
	IRACI DOS SANTOS SILVA	8,000	398,000	3.184,00
	PLABIA PAPELARIA LTDA	8,000	420,900	3.367,20
	M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME	8,000	439,900	3.519,20
	Valores médios :		419,600	3.356,80

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
010231	HD EXTERNO 2 TB			
IRACI DOS SANTOS SILVA		8,000	552,000	4.416,00
PLABIA PAPELARIA LTDA		8,000	560,100	4.480,80
M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME		8,000	580,000	4.640,00
	Valores médios :		564,033	4.512,27
010232	HD INTERNO 500 GB			
IRACI DOS SANTOS SILVA		10,000	249,000	2.490,00
PLABIA PAPELARIA LTDA		10,000	267,300	2.673,00
M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME		10,000	395,900	3.959,00
	Valores médios :		304,067	3.040,67
010233	CLIP 2/0			
IRACI DOS SANTOS SILVA		90,000	3,650	328,50
PLABIA PAPELARIA LTDA		90,000	3,700	333,00
M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME		90,000	3,600	324,00
	Valores médios :		3,650	328,50
010235	CLIP 4/0			
IRACI DOS SANTOS SILVA		100,000	3,600	360,00
PLABIA PAPELARIA LTDA		100,000	3,650	365,00
M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME		100,000	3,500	350,00
	Valores médios :		3,583	358,33
010236	CLIP 6/0			
IRACI DOS SANTOS SILVA		150,000	5,100	765,00
PLABIA PAPELARIA LTDA		150,000	5,300	795,00
M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME		150,000	5,000	750,00
	Valores médios :		5,133	770,00
010237	CLIP 8/0			
IRACI DOS SANTOS SILVA		160,000	4,450	712,00
PLABIA PAPELARIA LTDA		160,000	4,600	736,00
M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME		160,000	4,400	704,00
	Valores médios :		4,483	717,33
010234	CLIP 3/0			
IRACI DOS SANTOS SILVA		150,000	3,500	525,00
PLABIA PAPELARIA LTDA		150,000	3,800	570,00
M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME		150,000	3,400	510,00
	Valores médios :		3,567	535,00



Pará
Governo Municipal de Jacundá

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
IRACI DOS SANTOS SILVA					
000003	ALFINETE COM CABECA	30,000	6,500	195,00	
000004	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	15,000	9,200	138,00	
000006	BORRACHA P/ APAGAR BRANCA COM PROTEÇÃO	50,000	1,300	65,00	
000015	DESTACA TEXTO COR AMARELO	80,000	1,800	144,00	
000016	ESTILETE	30,000	2,550	76,50	
000017	FICHARIO	15,000	86,300	1.294,50	
000025	PASTA ABA ELASTICO	90,000	3,050	274,50	
000027	PASTA CLASSIFICADORA	30,000	4,600	138,00	
000028	PASTA SUSPENSA	30,000	2,200	66,00	
000030	PEN DRIVE 16GB	20,000	41,800	836,00	
000031	PEN DRIVE 8GB	20,000	31,700	634,00	
000032	PERFURADOR METALICO PARA 50 FOLHAS DE PAPEL	15,000	84,800	1.272,00	
000009	CARTUCHO IMPRESSORA DESKJET 662XL PRETO	25,000	137,000	3.425,00	
010230	H EXTERNO 1TB	8,000	398,000	3.184,00	
010231	HD EXTERNO 2 TB	8,000	552,000	4.416,00	
010232	HD INTERNO 500 GB	10,000	249,000	2.490,00	
Total do(s) item(ns) :				18.648,50	

M & R COM SERV E EQUI DE INFORMATICA LTDA - ME

000007	CAIXA ARQUIVO	60,000	7,300	438,00	
000008	CANETA AZUL OU PRETA CX 50 UNIDADES	50,000	46,100	2.305,00	
000018	FITA ADESIVA	30,000	4,750	142,50	
000019	FITA CREPE BRANCA	30,000	5,450	163,50	
000020	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26X6 CX C/5000	30,000	8,900	267,00	
000021	LAPIS DE ESCREVER	80,000	0,430	34,40	
000022	LIVRO ATA 100 FLS	15,000	14,840	222,60	
000023	LIVRO DE PROTOCOLO	15,000	11,900	178,50	
000024	PAPEL A-4 DIMENSOES 210X297MM CX 10X1	30,000	219,000	6.570,00	
000026	PASTA AZ	50,000	13,800	690,00	
000033	REGUA PLASTICA DE 30CM	40,000	0,700	28,00	
000034	TESOURA GRANDE	15,000	9,750	146,25	
010094	TONER IMPRESSORA LASER DCP 5652 DN	20,000	139,900	2.798,00	
010093	TONER IMPRESSORA LASER M1132	20,000	58,900	1.178,00	
010095	TONER IMPRESSORA LASERJET P1005	20,000	70,900	1.418,00	
010227	MOUSE USB	15,000	18,400	276,00	
010226	TECLADO USB	15,000	43,900	658,50	
010228	GRAMPEADOR MEDIO	10,000	14,900	149,00	
010229	FONTE ATX 200 WATS	10,000	85,900	859,00	
010233	CLIP 2/0	90,000	3,600	324,00	
010235	CLIP 4/0	100,000	3,500	350,00	
010236	CLIP 6/0	150,000	5,000	750,00	
010237	CLIP 8/0	160,000	4,400	704,00	
010234	CLIP 3/0	150,000	3,400	510,00	
Total do(s) item(ns) :				21.160,25	
Total geral :				39.808,75	



Pará
Governo Municipal de Jacundá

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 6

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
000003 ALFINETE COM CABECA	30,0000	8,033	240,99
000004 ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	15,0000	9,467	142,00
000006 BORRACHA P/ APAGAR BRANCA COM PROTEÇÃO	50,0000	1,550	77,50
000007 CAIXA ARQUIVO	60,0000	7,500	450,00
000008 CANETA AZUL OU PRETA CX 50 UNIDADES	50,0000	46,630	2.331,50
000015 DESTACA TEXTO COR AMARELO	80,0000	2,183	174,64
000016 ESTILETE	30,0000	2,923	87,69
000017 FICHARIO	15,0000	86,967	1.304,51
000018 FITA ADESIVA	30,0000	5,483	164,49
000019 FITA CREPE BRANCA	30,0000	7,583	227,49
000020 GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26X6 CX C/5000	30,0000	9,300	279,00
000021 LAPIS DE ESCREVER	80,0000	0,493	39,44
000022 LIVRO ATA 100 FLS	15,0000	15,513	232,69
000023 LIVRO DE PROTOCOLO	15,0000	12,567	188,50
000024 PAPEL A-4 DIMENSOES 210X297MM CX 10X1	30,0000	220,300	6.609,00
000025 PASTA ABA ELASTICO	90,0000	3,500	315,00
000026 PASTA AZ	50,0000	14,033	701,65
000027 PASTA CLASSIFICADORA	30,0000	5,230	156,90
000028 PASTA SUSPENSA	30,0000	2,957	88,71
000030 PEN DRIVE 16GB	20,0000	44,583	891,66
000031 PEN DRIVE 8GB	20,0000	32,817	656,34
000032 PERFURADOR METALICO PARA 50 FOLHAS DE PAPEL	15,0000	86,600	1.299,00
000033 REGUA PLASTICA DE 30CM	40,0000	0,817	32,68
000034 TESOURA GRANDE	15,0000	11,817	177,25
000009 CARTUCHO IMPRESSORA DESKJET 662XL PRETO	25,0000	140,000	3.500,00
010094 TONER IMPRESSORA LASER DCP 5652 DN	20,0000	160,733	3.214,66
010093 TONER IMPRESSORA LASER M1132	20,0000	59,867	1.197,34
010095 TONER IMPRESSORA LASERJET P1005	20,0000	71,533	1.430,66
010227 MOUSE USB	15,0000	19,600	294,00
010226 TECLADO USB	15,0000	46,217	693,25
010228 GRAMPEADOR MEDIO	10,0000	20,417	204,17
010229 FONTE ATX 200 WATS	10,0000	95,900	959,00
010230 H EXTERNO 1TB	8,0000	419,600	3.356,80
010231 HD EXTERNO 2 TB	8,0000	564,033	4.512,26
010232 HD INTERNO 500 GB	10,0000	304,067	3.040,67
010233 CLIP 2/0	90,0000	3,650	328,50
010235 CLIP 4/0	100,0000	3,583	358,30
010236 CLIP 6/0	150,0000	5,133	769,95
010237 CLIP 8/0	160,0000	4,483	717,28
010234 CLIP 3/0	150,0000	3,567	535,05
Total :			41.980,54